Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2828/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
construção de redutores de
velocidade ao longo da Rua
Caetano Sartori na Vila
Pântano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que, a construção de
redutores de velocidade ao longo da Rua Caetano Sartori na Vila Pântano.

Justificativa:

Fomos procurados por morador do referido endereço solicitando

essa providencia, conforme segue relato abaixo:

“Bom dia. Gostaria de vossa atenção para a possibilidade de instalação de lombadas na

rua Caetano Sartori, mas precisamente no transcorrer do bairro Pântano, tal rua liga a

pararela da SP 304 ao bairro mollon IV, e nos horário de pico esta com grade

movimento de carros, caminhões e ônibus fretados oferecendo perigo as nossas

famílias, em tempo de campanha muito se falou e prometeu a instalação das lombadas,

agora gostaria de contar com vossa atenção e colaboração.”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Março de 2017.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
-Solidariedade-

- Vereador -